[image: C:\Users\TI\Desktop\timbre 1.png]
 GABINETE DO VEREADOR BRUNO MARRECA
[bookmark: _Hlk12432529]

REQUERIMENTO Nº      /2020

Requeiro à Mesa Diretora, após ouvido o Plenário, na forma regimental, ao Excelentíssimo Senhor Clebel de Souza Cordeiro Prefeito do Município de Salgueiro e ao Secretário de Serviços Públicos, Senhor Thairony Torres, para realizar a manutenção e limpeza do Cemitério Público de Conceição das Crioulas.

JUSTIFICATIVA:

Este requerimento é necessário, há muito tempo não se faz uma reforma e limpeza do cemitério público de Conceição das Crioulas, pois com as recentes chuvas o aspecto do cemitério é de total abandono. O mato está tomando de conta das covas e os calçamentos estão quebrados.

O Governo Municipal precisa dar uma resposta a nossa população de que na atual gestão se tem zelo pelo patrimônio público. É o nosso dever cobrar por essas melhorias.

Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize este requerimento, para que se resolva o mais breve possível.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

[bookmark: _GoBack]Salgueiro, 18 de Maio de 2020.

Atenciosamente,

_______________________________
Bruno Marreca – PSB
Vereador
______________________________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14 , SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000, SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2794 - OUVIDORIA: 0800 281 3230 – WWW.SALGUEIRO.PE.LEG.BR
image1.jpeg

image2.png
.‘.

<o, CAMARA MUNICIPAL DE

\ SALGUEIRO

CASA EPITACIO ALENCAR
0 (ulure de municipie pabba pe'v aqui.